長建協発第４６３号
平成２１年１月２６日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
「記録系特殊取扱のサービス改定」に伴う入札手続における

提出資料等の郵送方法の変更について（通知）

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　長崎県において、入札に関する提出資料等を郵送により提出する場合は、一般書留又は簡易書留又は配達記録等の記録系特殊取扱のサービスを追加することとしています。
　しかし、郵便事業株式会社が平成２１年３月１日より記録系特殊取扱のサービスが改定される（別添「記録系特殊取扱のサービス改定に係る認可取得について」参照。）ことに伴い、長崎県における入札・契約制度に係る諸要綱、要領及び通達等で、郵送方法が「一般書留郵便又は簡易書留郵便又は配達記録郵便」となっているものについては、「一般書留郵便又は簡易書留郵便」に、「配達記録郵便」に限定しているものについては、「簡易書留郵便」に変更され、「特定記録郵便」は認めないこととなりました。

　さらに、諸要綱、要領及び通達等の該当箇所の改正については、順次行われることとなっております。

　つきましては、標記変更について別添のとおり長崎県土木部長より通知がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。

お問い合せ先

長崎県土木部建設企画課　公共工事契約指導班

ＴＥＬ　０９５－８９４－３０２７

ＦＡＸ　０９５－８９４－３４６１

メール　s08080@pref.nagasaki.lg.jp